
 
DETERMINAZIONE N.29  DEL 16 dicembre 2024

IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

 
PREMESSO  che  in  data  11/7/2024 con R.p.  J949704J  il  sig.  SCUDIERE LUCA,  nato  ad
ARONA (  NO ) il  17/04/1986 -  residente  a  BORGO TICINO (  NO ) in  via   VITTORIO
EMANUELE II 24 - ha presentato  tramite l'Agenzia Pratiche Auto di Fabio Bergamini, con sede
ad ARONA Viale Baracca 40/A , richiesta di trascrizione del passaggio di proprietà del veicolo
targato FZ131MR.

CONSIDERATO  che a seguito della segnalazione del PRA di Novara del 25/9/2024 all'ACI
Area Metropolitana di Roma , che ha convalidato la formalità, è stato rilevato che la  trascrizione
è stata eseguita in base a titolo non  idoneo  a trasferire la proprietà del veicolo FZ131MR  a
favore della sig. Scudiere Luca.

VERIFICATO che ,dall'esame della documentazione presente nel fascicolo è stato riscontrato
che  ,  il  Tribunale  di   Novara,  con  Sentenza  n.  64/2024  del  18/1/2024  R.G.  n.  1938/2023
depositata  in  cancelleria  il  24/1/2024,  omologa  la  separazione  consensuale  dei  coniugi  alle
condizioni concordate dalle parti   riportate nell'epigrafe della sentenza nel cui  dispositivo si
intendono trascritte e riportate condizioni che con riferimento al veicolo targato FZ131MR non
prevedono il trasferimento della proprietà al sig, Scudiere Luca. 

RITENUTO  che per la motivazione sopra esposta, la documentazione richiamata non è titolo
idoneo ai fini della trascrizione del passaggio di proprietà a favore di Scudiere Luca e che la
formalità R.p.  J949704J  del 11/7/2024  non doveva essere convalidata.

VISTO  che in data 26 settembre 2024 - Prot 36903-  è stata data comunicazione di avvio del
procedimento ai sensi degli artt. 7 e 8  L. n. 241/1990 con Raccomandata A/R ai signori Gusmini
Denise e Scudiere Luca e con raccomandata pec all'Agenzia Pratiche Auto di Fabio Bergamini.

ACCERTATO che   Giusmini  Denise  e  l'Agenzia  Pratiche  Auto  di  Fabio  Bergamini  hanno
ricevuto la comunicazione  di  avvio del  procedimento,e per  Scudiere Luca è stata restituita
all'Ufficio scrivente la Raccomandata  per compiuta giacenza ;

VISTO che la sig.ra Giusmini Denise il 31 ottobre ha trasmesso all'Ufficio scrivente una mail in
cui  lamenta che per la  formalità  in  questione ha speso 200€ di  cui  non potrà  richiedere il
rimborso in quanto al PRA sono stati versati solo 27 € per emolumenti, di cui il sig. Scudiere
Luca può richiederne il rimborso al PRA di Novara.

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  trascrizione  del  passaggio  di  proprietà
convalidata  da questo  Ufficio   PRA  in  data 11/7/2024   con  R.p.  J949704J  veicolo  targato
FZ131MR,  a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA
secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr 0004376/23  del   21/06/2023;

Di comunicare l'annullamento all'UMC di Novara tramite pec, al fine dell'allineamento dell'ANV e
per il ritiro del D.U. Emesso e alle parti interessate.      
   IL DIRETTORE

                                 (Dr.ssa Laura Tagliaferri)                     


		2024-12-16T17:40:52+0100
	Laura Tagliaferri




